
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

 
 
Estratto Delibera di Giunta  N° 151  del 31-10-2024 . 
 
Oggetto: CORRESPONSIONE CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE CULTURALE "I 

SARACINI" PER 48^ SAGRA DELL ' ULIVO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.150 del 31.10.2024 è stato approvato il 

calendario degli eventi in occasione della 48^ Sagra dell’Ulivo che si terrà Finale di Pollina nei 

giorni 9/10 novembre; 

Dato atto che la scelta discrezionale del programma di spettacoli e manifestazioni trattandosi di 

prestazioni artistiche non fungibili, rimane di competenza della Amministrazione Comunale, in 

quanto organo di indirizzo politico, a cui è demandata la definizione delle attività di importanza 

strategica per l'attuazione del programma di governo dell'Ente; 

Vista la nota (prot.n.13105 del 31.10.2024) trasmessa dal Presidente dell’Associazione "I Saracini"  

con sede in via Via A. da Messina, 8, 90010 Pollina, C.F. 91005220826  con la quale ha richiesto 

un contributo economico di € 4.200,00 per l’organizzazione all’interno della 48^ Sagra dell’Ulivo 

di una degustazione di prodotti tipici a base di olio;  

Valutata la volontà dell’Amministrazione di condividere la richiesta avanzata dall’Associazione e 

riconoscere un contributo economico di €4.000,00; 

Visti  
● Il Testo unico delle leggi sull’O.R.EE.L. 
● Il D. Lgs 267/2000 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa: 
-Di accogliere la richiesta dell’Associazione "I Saracini" con sede in via Via A. da Messina, 8, 

90010 Pollina, C.F. 91005220826 ed assegnare un contributo economico da rendicontare di 

€4.000,00 per l’organizzazione della 48^ Sagra dell’ulivo; 



 
-Di dare atto che la somma trova copertura al capitolo 1092 CONTRIBUTI A SOCIETA' 

CULTURALI E TEATRALI - codice 05.02-1.04.04.01.001; 

-Di demandare al Responsabile del I Settore gli atti consequenziali alla presente deliberazione; 
-Di dare atto altresì che la presente deliberazione, stante l’imminenza della manifestazione, è 

dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge e ai sensi dell’art.12 c.2 della L.r. n.44/1991. 

 
 


